

**Reconstruirea imobilului cu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chisinau, str.
Malina Mica nr.68**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-14
Aparate si mijloace de automatizare AIVC

Valoarea de deviz 112 098,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	IA18A	Armături fine pentru cazanele de încălzire centrală: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (termometru A 4502)	buc	6,0000	10,14 9,10	60,84 54,60
2		Защитная трубка 100мм	buc	4,0000	200,00 0,00	800,00 0,00
3	11-02-002-01	Dispozitiv manometru МП4-У	buc	3,0000	137,85 133,90	413,54 401,70
4	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare și control (Controler Аэроклим 5-АV)	buc	2,0000	336,62 325,00	673,25 650,00
5	11-02-001-01	Dispozitiv Traductor de temperatura (STw-01, STa-01)	buc	4,0000	69,05 66,95	276,20 267,80
6	11-03-011-03	Dispozitive устройство терморегулирующее ТУДЭ-1м1-4-IP54	set	4,0000	1 261,33 799,50	5 045,32 3 198,00
7	11-02-001-	Dispozitiv датчик-реле DPS-	buc	4,0000	69,05	276,20

1	2	3	4	5	6	7
	01	1000			66,95	267,80
8	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, KPI101	buc	2,0000	270,96 117,00	541,92 234,00
9	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), lampa AL-22 TE	buc	8,0000	103,02 73,45	824,14 587,60
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, PKY-15 21.211 IP54	buc	2,0000	270,96 117,00	541,92 234,00
11	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), KE081	buc	4,0000	103,02 73,45	412,07 293,80
12	11-06-001-02	Panou, 1ЩА, ШМП-3-074 Y2 (650*500*220 IP54)	buc	1,0000	1 380,62 510,90	1 380,62 510,90
13	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BH32-2P 20A	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc	5,0000	35,65 33,80	178,24 169,00
15	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ALCR-22	buc	3,0000	35,65 33,80	106,94 101,40
16	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), 2 BA9S/230V cu lampa semnalizare AL-2 TE	buc	6,0000	103,02 73,45	618,11 440,70
17	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), c2 PPBB-30N, 48B	buc	1,0000	103,02 73,45	103,02 73,45
18	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal	buc	3,0000	103,02 73,45	309,05 220,35

1	2	3	4	5	6	7
		acustic, lampa de semnalizare), 2 PPBB-30N, 230B				
19	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PЭК77.4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
20	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PPM77/4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
21	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200(transformator OCO-0,25)	buc	1,0000	216,19 195,00	216,19 195,00
22	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1306	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
24	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
26	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
27	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
28	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	30,0000	69,05 66,95	2 071,50 2 008,50
29		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	12,0000	25,00 0,00	300,00 0,00
30		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	8,0000	29,00 0,00	232,00 0,00
31		DIN-reica (latime 35mm)	m	2,0000	12,50 0,00	25,00 0,00
32	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80

1	2	3	4	5	6	7
33	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m	0,0500	4 128,00 2 489,60	206,40 124,48
34		Conductor PV3 1*1,5mm ²	m	5,0000	3,58 0,00	17,90 0,00
35	11-06-001-02	Panou, 2ЩА, ШМП-3-074 Y2 (650*500*220 IP54)	buc	1,0000	1 380,62 510,90	1 380,62 510,90
36	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BH32-2P 20A	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
37	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc	5,0000	35,65 33,80	178,24 169,00
38	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ALCR-22	buc	3,0000	35,65 33,80	106,94 101,40
39	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), BA9S/230V cu lampa AL-22 TE	buc	6,0000	103,02 73,45	618,11 440,70
40	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,48B	buc	1,0000	103,02 73,45	103,02 73,45
41	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,230B	buc	3,0000	103,02 73,45	309,05 220,35
42	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РЭК77/4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
43	10-01-039-06	Piese diverse: модульный розеточный разъем РРМ77/4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
44	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200 (transformator OCO-0,25)	buc	1,0000	216,19 195,00	216,19 195,00
45	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80

1	2	3	4	5	6	7
46	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1307	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
47	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
48	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
49	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
50	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc	1,0000	130,00 130,00	130,00 130,00
51	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	30,0000	69,05 66,95	2 071,50 2 008,50
52		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	12,0000	25,00 0,00	300,00 0,00
53		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	8,0000	29,00 0,00	232,00 0,00
54		DIN-reica (latime 35mm)	m	2,0000	12,50 0,00	25,00 0,00
55	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
56	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,0500	4 128,00 2 489,60	206,40 124,48
57		Conductor PV3 1*1,5mm2	m	5,0000	3,58 0,00	17,90 0,00
58	11-06-001-02	Ранов, ШУД, ЩМП-2-074 У2 (500*400*220 IP54)	buc	1,0000	1 380,62 510,90	1 380,62 510,90
59	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ВН32-2Р 20А	buc	2,0000	35,65 33,80	71,30 67,60
60	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ВА47-29-1Р	buc	3,0000	35,65 33,80	106,94 101,40
61	08-01-081-1	Апарат de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal	buc	7,0000	103,02 73,45	721,13 514,15

1	2	3	4	5	6	7
		acustic, lampa de semnalizare), AL-22 TE				
62	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,48B	buc	2,0000	103,02 73,45	206,04 146,90
63	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), ABLF 22	buc	2,0000	103,02 73,45	206,04 146,90
64	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare POK77/4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
65	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PPM77/4	buc	2,0000	130,00 130,00	260,00 260,00
66	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), ЗД-47	buc	1,0000	103,02 73,45	103,02 73,45
67	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 КМИ10910 9А	buc	2,0000	35,65 33,80	71,30 67,60
68	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: bloc ПКИ-40 4contacte	buc	2,0000	35,65 33,80	71,30 67,60
69	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	20,0000	69,05 66,95	1 381,00 1 339,00
70		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	10,0000	25,00 0,00	250,00 0,00
71		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	4,0000	29,00 0,00	116,00 0,00
72		DIN-reica (latime 35mm)	m	2,0000	12,50 0,00	25,00 0,00
73	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc	1,0000	35,65 33,80	35,65 33,80
74	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m	0,0500	4 128,00 2 489,60	206,40 124,48

1	2	3	4	5	6	7
75		Conductor PV3 1*1,5mm2	m	5,0000	3,58 0,00	17,90 0,00
76	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,6000	1 126,98 754,00	1 803,17 1 206,40
77	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,8500	1 242,98 806,00	1 056,53 685,10
78		Cablu KBBГнгFRLS-4x1,0mm2	m	160,0000	14,16 0,00	2 265,60 0,00
79		Cablu KBBГнгFRLS-4x0,75mm2	m	15,0000	11,25 0,00	168,75 0,00
80		Cablu KBBГнгFRLS-3x1,5mm2	m	40,0000	10,95 0,00	438,00 0,00
81		Cablu МКЭШ 2x0,75mm2	m	30,0000	5,00 0,00	150,00 0,00
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,8500	2 936,85 1 547,00	2 496,32 1 314,95
83		Teava PVC 20	m	5,0000	6,80 0,00	34,00 0,00
84		Teava de polietilena, PE 20	m	10,0000	3,70 0,00	37,00 0,00
85		Teava PVC 20 ДКС	m	70,0000	6,80 0,00	476,00 0,00
86	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(отборное устройство ТУ36.1258-76, ТКЧ-130-67)	buc	4,0000	30,33 29,25	121,32 117,00
87		Штуцер ЗКЧ-46-87	buc	4,0000	62,65 0,00	250,60 0,00
88		Прокладка ТУ36, 1103-74	buc	4,0000	85,00 0,00	340,00 0,00
89	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. СКК10-020-010-1-K01	100 m	0,0500	2 776,20 1 059,40	138,81 52,97
90	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. СКК10-025-025-1-K01	100 m	0,0500	2 776,20 1 059,40	138,81 52,97

1	2	3	4	5	6	7
91	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. CKK10-040-025-1-K01	100 m	0,0500	2 776,20 1 059,40	138,81 52,97
92	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. "Multusan" 40x25	100 m	0,1000	3 032,10 1 195,30	303,21 119,53
93	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0020	60 770,00 4 030,00	121,54 8,06
		<i>Total</i>	lei			39 539,95
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			5 606,06
		<i>Transportul materialelor</i>	4,00 %			476,34
		<i>Total</i>	100,00 +			45 622,35
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55,00 %			12 847,22
		<i>Total</i>	100,00 +			58 469,57
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			2 338,78
		Total Capitolul 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				60 808,35 23 358,59
		2. Capitolul 2. Utilaj				
94		Термометр биметаллический А4502, 0..60С	buc	3,0000	195,83 0,00	587,49 0,00
95		Термометр биметаллический А4502, 0..120С	buc	3,0000	195,83 0,00	587,49 0,00
96		Мановакуумметр показывающий МВП4-У Х (4 кгс.см2)	buc	3,0000	537,00 0,00	1 611,00 0,00
97		Controler Аэроклим 5 AV	buc	2,0000	2 100,00 0,00	4 200,00 0,00
98		Датчик температуры STw-01	buc	2,0000	546,00 0,00	1 092,00 0,00
99		Датчик температуры STa01	buc	2,0000	546,00 0,00	1 092,00 0,00
100		Устройство терморегулирующее ТУДЭ-1М1-4 IP54, -60...+40С	buc	4,0000	630,00 0,00	2 520,00 0,00
101		Дифференциальный датчик-реле давления DPS-1000	buc	4,0000	537,00 0,00	2 148,00 0,00
102		Post de comanda cu butoane КП104	buc	2,0000	59,16 0,00	118,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
103		Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включена вытяжка"	buc	2,0000	36,41 0,00	72,82 0,00
104		Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включен приток"	buc	2,0000	36,41 0,00	72,82 0,00
105		Кнопка управления с самовозвратом зеленого цвета "Пуск"	buc	2,0000	39,00 0,00	78,00 0,00
106		Кнопка управления с самовозвратом красного цвета "стоп"	buc	2,0000	39,00 0,00	78,00 0,00
107		Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21ю211 pornire ventilator KE081	buc	1,0000	268,50 0,00	268,50 0,00
108		Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21ю211 oprire ventilator KE081	buc	1,0000	268,50 0,00	268,50 0,00
109		Panou 1ША,2ША,ЩМП-3-074 У22 (650*500*220 IP54)	buc	2,0000	2 008,30 0,00	4 016,60 0,00
110		Panou ШУД, ЩМП-2-074 У22 (500*400*220 IP54)	buc	1,0000	4 887,50 0,00	4 887,50 0,00
111		Intrerupator de sarcina ВН32-2Р 20А	buc	4,0000	55,83 0,00	223,32 0,00
112		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 3,0А	buc	2,0000	28,33 0,00	56,66 0,00
113		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 2,0А	buc	7,0000	28,33 0,00	198,31 0,00
114		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 1,0А	buc	4,0000	28,33 0,00	113,32 0,00
115		Intrerupator ALCR	buc	6,0000	83,33 0,00	499,98 0,00
116		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с белым светофильтром AL-22TE	buc	4,0000	107,50 0,00	430,00 0,00
117		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc	7,0000	107,50 0,00	752,50 0,00
118		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	8,0000	107,50 0,00	860,00 0,00
119		Buton de comanda PPBB-30N Pornire-oprire	buc	10,0000	93,33 0,00	933,30 0,00

1	2	3	4	5	6	7
120		Releu PЭК77/4 10A-230V	buc	6,0000	82,34 0,00	494,04 0,00
121		Releu PPM 77/4 10A-230V	buc	6,0000	82,34 0,00	494,04 0,00
122		Dioda Д226Б	buc	4,0000	35,00 0,00	140,00 0,00
123		Dispozitiv ЗНИ-4	buc	80,0000	4,70 0,00	376,00 0,00
124		Шина нулевая (8*12)	buc	3,0000	62,50 0,00	187,50 0,00
125		Transformator ОСО-0.25 220V/24V	buc	2,0000	597,50 0,00	1 195,00 0,00
126		Contactator U=220V КМИ10910, 9A	buc	8,0000	104,16 0,00	833,28 0,00
127		Bloc de contact ПКИ-40 4 contacte	buc	2,0000	74,16 0,00	148,32 0,00
128		Releu РТИ 1307 1.6...2,5A	buc	1,0000	130,71 0,00	130,71 0,00
129		Releu РТИ 1305 0,63...1,0A	buc	2,0000	135,00 0,00	270,00 0,00
130		Buton de comanda ABLF 22	buc	2,0000	77,50 0,00	155,00 0,00
131		Sonerie tip ЗД-47	buc	1,0000	30,45 0,00	30,45 0,00
		<i>Total</i>	lei			32 220,77
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			386,65
		Total Capitolul 2. Utilaj Inclusiv salariu				32 607,42

		Total	lei	93 415,77
		TVA	20,00 %	18 683,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		112 098,92 23 358,59

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstruirea imobilului cu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chisinau, str.
Malina Mica nr.68**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-14
Aparate si mijloace de automatizare AIVC**

Valoarea de deviz 112 098,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-14:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	356,723	65,00	23 186,99
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,640	65,00	171,60
Total manopera						23 358,59

Material:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	kg	0,250	52,80	13,20
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	60,000	0,80	48,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	25 000,00	50,00
4.	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,042	21 000,00	882,00
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	30 000,00	30,00
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,514	65,00	98,41
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,003	50,00	0,15
8.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	50,00	0,20
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,894	52,80	152,81
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,365	52,80	72,09
11.	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	3,472	52,80	183,32
12.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,714	52,80	37,71
13.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,600	25,00	15,00
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,270	8,00	130,16
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056	80,00	4,48
16.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,002	80,00	0,16
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,270	8,00	130,16
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	60,00	1,44
19.	1019852	Vopsea	kg	0,155	30,00	4,65
20.	1019892	Garnituri din paronit	kg	3,822	50,00	191,10

21.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	25,000	12,00	300,00
22.	1100014	Tirfon	100 buc	0,044	20,00	0,88
23.	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	30,000	16,00	480,00
24.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,170	50,00	8,50
25.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,060	50,00	3,00
26.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,084	30,00	2,52
27.	2019180	Garnituri metalice	kg	18,000	52,80	950,40
28.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,010	52 800,00	528,00
29.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,168	30,00	5,04
30.	40901020	Teava polivinilhlorid PVC 20	m	5,000	6,80	34,00
31.	40902020	Teava de polietilena, PE 20mm	m	10,000	3,70	37,00
32.	40904020	Teava PVC 20 ДКС	m	70,000	6,80	476,00
33.	5	Masa utilajului	t	1,040	500,00	520,00
34.	5009030	Flanse	10 buc	0,850	25,00	21,25
35.	5009031	Scoabe	10 buc	8,575	25,00	214,38
36.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,300	0,20	3,06
37.	5009062	Papuci de cablu	buc	8,000	5,00	40,00
38.	5009070	Racordari	10 buc	1,530	25,00	38,25
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	5,00	20,00
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,040	800,00	32,00
41.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,084	50,00	4,20
42.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	33,000	2,50	82,50
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,218	20,00	4,36
44.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,244	20,00	4,88
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	50,00	0,20
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,047	153,00	7,19
47.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,330	20,00	6,60
48.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,880	20,00	17,60
49.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,062	50,00	3,10
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,841	50,00	42,05
51.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	50,00	1,20
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	75,00	3,60
53.	651401	Рамка для надписей РИМ-55*15	buc	34,000	25,00	850,00
54.	651402	Рамка для надписей РИМ-66*26	buc	20,000	29,00	580,00
55.	651403	DIN-reica (latime 35mm)	m	6,000	12,50	75,00
56.	651404	Штуцер ЗКЧ-46-87	buc	4,000	62,65	250,60
57.	651405	Прокладка ТУ36,1103-74	buc	4,000	85,00	340,00
58.	651406	Термометр биметаллический А4502, 0....60С	buc	3,000	195,83	587,49
59.	651407	Термометр биметаллический А4502, 0....120С	buc	3,000	195,83	587,49
60.	651408	Мановакуумметр показывающий МВП4-У Х (4 кгс/см2)	buc	3,000	537,00	1 611,00
61.	651409	Controler Аэроклим 5-АV	buc	2,000	2 100,00	4 200,00
62.	651410	Датчик температуры STw-01	buc	2,000	546,00	1 092,00
63.	651411	Датчик температуры STw-01	buc	2,000	546,00	1 092,00
64.	651412	Устройство терморегулирующее ТУДЭ-1М1-4 IP54, -60...+40С	buc	4,000	630,00	2 520,00
65.	651413	Дифференциальный датчик-реле давления DPS-1000	buc	4,000	537,00	2 148,00
66.	651414	Post de comanda cu butoane КП104	buc	2,000	59,16	118,32
67.	651415	Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22ТЕ "Включена вытяжка"	buc	2,000	36,41	72,82
68.	651416	Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22ТЕ "Включен приток"	buc	2,000	36,41	72,82
69.	651417	Кнопка управления с самовозвратом зеленого цвета "Пуск"	buc	2,000	39,00	78,00

70.	651418	Кнопка управления с самовозвратом красного цвета "стоп"	buc	2,000	39,00	78,00
71.	651419	Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21.211 pornire ventilator KE081	buc	1,000	268,50	268,50
72.	651420	Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21.211 oprire ventilator KE081	buc	1,000	268,50	268,50
73.	651421	Panou 1ША,2ША, ЩМП-3-074 У2 (650*500*220 IP54)	buc	2,000	2 008,30	4 016,60
74.	651422	Panou ШУД, ЩМП-2-074 У2 (500*400*220 IP54)	buc	1,000	4 887,50	4 887,50
75.	651423	Intrerupator de sarcina ВН32-2Р 20А	buc	4,000	55,83	223,32
76.	651424	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -3,0А	buc	2,000	28,33	56,66
77.	651425	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -2,0А	buc	7,000	28,33	198,31
78.	651426	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -1,0А	buc	4,000	28,33	113,32
79.	651427	Intrerupator ALCR-22	buc	6,000	83,33	499,98
80.	651428	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой ВА9S/230V с белом светофильтром AL-22TE	buc	4,000	107,50	430,00
81.	651429	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой ВА9S/230V с красным светофильтром AL-22TE	buc	7,000	107,50	752,50
82.	651430	Светосигнальный индикатор с подсветкой неновой лампой ВА9S/230V с зеленым светофильтром AL-22TE	buc	8,000	107,50	860,00
83.	651431	Buton de comanda PPBB-30N Pornire-oprire	buc	10,000	93,33	933,30
84.	651432	Releu РЭК77/4 10А-230V	buc	6,000	82,34	494,04
85.	651433	Releu РРМ77/4 10А-230V	buc	6,000	82,34	494,04
86.	651434	Dioda Д226Б	buc	4,000	35,00	140,00
87.	651435	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	80,000	4,70	376,00
88.	651436	Шина нулевая (8*12)	buc	3,000	62,50	187,50
89.	651437	Transformator ОСО-0,25 220V/24V	buc	2,000	597,50	1 195,00
90.	651438	Contactator U=220V КМИ10910, 9А	buc	8,000	104,16	833,28
91.	651439	Bloc de contact ПКИ-40 4 contacte	buc	2,000	74,16	148,32
92.	651440	Releu РТИ 1307 1.6...2,5А	buc	1,000	130,71	130,71
93.	651441	Releu РТИ 1305 0,63...1,0А	buc	2,000	135,00	270,00
94.	651442	Buton de comanda ABLF 22	buc	2,000	77,50	155,00
95.	651443	Sonerie tip ЗД-47	buc	1,000	30,45	30,45
96.	66131015	Conductor PV3 1*1,5 mm2	m	15,000	3,58	53,70
97.	66152007	Cablu МКЭШ 2*0,75мм2	m	30,000	5,00	150,00
98.	66153015	Cablu КВВГнгFRLS-3x1,5	m	40,000	10,95	438,00
99.	66154007	Cablu КВВГнгFRLS-4x0,75	m	15,000	11,25	168,75
100.	66154010	Cablu КВВГнгFRLS-4x1,0	m	160,000	14,16	2 265,60
101.	6807100	Защитная трубка 100мм	buc	4,000	200,00	800,00
Total materiale de construcții						44 129,22

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,567	290,00	1 324,43
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,950	25,00	173,75
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,950	25,00	173,75
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,430	25,00	335,75
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,462	80,00	356,96
6.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,600	25,00	40,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,338	25,00	33,45
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	3,210	25,00	80,25
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,714	25,00	142,85
10.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,910	360,00	687,60
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,567	360,00	924,12
Total utilaje de construcții						4 272,91

Total	lei	93 415,77
TVA	20,00 %	18 683,15

Total deviz:

112 098,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstruirea imobilului cu nr.cadastral 0100213.821.01, (caminul nr.3), termoizolarea fatadelor, supraetajarea cu un nivel suplimentar si mansarda in limitele planimetrice existente, situat in

Investitor IP Universitatea de Stat de Medicina si Farmacie #Nicolae Testemitanu#

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de montare				
1	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (termometru A 4502)	buc			10,14 9,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	65,00	9,10
	1542126108945	Ulei de in siccitat	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0060	30,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	30,00	0,36
2		Защитная трубка 100мм	buc			200,00 0,00
	6807100	Защитная трубка 100мм	buc	1,0000	200,00	200,00
3	11-02-002-01	Dispozitiv manometru МП4-У	buc			137,85 133,90
	1	Muncitor	h-om	2,0600	65,00	133,90
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
4	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control (Controler Аэроклим 5-АV)	buc			336,62 325,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	65,00	325,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	50,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	25,00	7,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0160	50,00	0,80
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	25,00	3,25
5	11-02-001-01	Dispozitiv Traductor de temperatura (STw-01, STa-01)	buc			69,05 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
6	11-03-011-03	Dispozitive устройство терморегулирующее ТУДЭ-1м1-4-IP54	set			1 261,33 799,50
	1	Muncitor	h-om	12,3000	65,00	799,50
	1012037	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 8 mm	kg	0,8680	52,80	45,83
	5	Masa utilajului	t	0,2600	500,00	130,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	290,00	127,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4400	360,00	158,40
7	11-02-001-01	Dispozitiv датчик-реле DPS-1000	buc			69,05 66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
8	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, КП101	buc			270,96 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	65,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	65,00	3,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	52,80	2,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	52 800,00	105,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	20,00	1,22
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	360,00	0,36
9	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), lampa AL-22 TE	buc			103,02 73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
10	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, ПКV-15 21.211 IP54	buc			270,96 117,00
	1	Muncitor	h-om	1,8000	65,00	117,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	65,00	3,90
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	52,80	2,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	80,00	1,12
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,00	9,76
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	30,00	1,05
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	52 800,00	105,60
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,20
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	20,00	1,22
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	50,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	290,00	0,29
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	360,00	0,36
11	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), KE081	buc			103,02 73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
12	11-06-001-02	Panou, IIIA, IIIPII-3-074 Y2 (650*500*220 IP54)	buc			1 380,62 ----- 510,90
	1	Muncitor	h-om	7,8600	65,00	510,90
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	21 000,00	294,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	52,80	12,57
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	16,00	160,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	52,80	316,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	290,00	23,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	80,00	18,40
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	360,00	18,00
13	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BH32-2P 20A	buc			35,65 ----- 33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc			35,65 ----- 33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
15	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ALCR-22	buc			35,65 ----- 33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
16	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), 2 BA9S/230V cu lampa semnalizare AL-2 TE	buc			103,02 ----- 73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcarea	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
17	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), c2 PPBB-30N, 48B	buc			103,02 ----- 73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcarea	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
18	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), 2 PPBB-30N, 230B	buc			103,02 ----- 73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcarea	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
19	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PAK77.4	buc			130,00 ----- 130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
20	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PPM77/4	buc			130,00 ----- 130,00

1	2	3	4	5	6	7
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
21	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200(transformator OCO-0,25)	buc			216,19
						195,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	65,00	195,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0224	20,00	0,44
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	5,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0150	50,00	0,75
22	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
23	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ПТИ 1306	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
24	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
25	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ПТИ 1305	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
26	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
27	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare ПТИ 1305	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
28	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc			69,05
						66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
29		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc			25,00
						0,00
	651401	Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	1,0000	25,00	25,00
30		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc			29,00
						0,00
	651402	Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	1,0000	29,00	29,00
31		DIN-reica (latime 35mm)	m			12,50
						0,00
	651403	DIN-reica (latime 35mm)	m	1,0000	12,50	12,50
32	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
33	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			4 128,00
						2 489,60
	1	Muncitor	h-om	38,3000	65,00	2 489,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	30,00	3,00
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	50,00	28,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	2,50	550,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	20,00	2,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	20,00	44,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2500	290,00	75,40

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	80,00	494,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	360,00	93,60
34		Conductor PV3 1*1,5mm2	m			3,58
						0,00
	66131015	Conductor PV3 1*1,5 mm2	m	1,0000	3,58	3,58
35	11-06-001-02	Panou, 2IIIА, IIIМП-3-074 Y2 (650*500*220 IP54)	buc			1 380,62
						510,90
	1	Muncitor	h-om	7,8600	65,00	510,90
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	21 000,00	294,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	52,80	12,57
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	16,00	160,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	52,80	316,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	290,00	23,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	80,00	18,40
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	360,00	18,00
36	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BH32-2P 20A	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
37	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
38	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: ALCR-22	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
39	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), BA9S/230V cu lampa AL-22 TE	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
40	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,48B	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
41	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,230B	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,0400	290,00	11,60

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
42	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РЭК77/4	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
43	10-01-039-06	Piese diverse: модульный розеточный разъем РРМ77/4	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
44	10-04-101-01	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator de fider, intensitate, W: 200 (transformator OCO-0,25)	buc			216,19
						195,00
	1	Muncitor	h-om	3,0000	65,00	195,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0224	20,00	0,44
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	5,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0150	50,00	0,75
45	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
46	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1307	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
47	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
48	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
49	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
50	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РТИ 1305	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
51	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc			69,05
						66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
52		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc			25,00
						0,00
	651401	Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	1,0000	25,00	25,00
53		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc			29,00
						0,00
	651402	Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	1,0000	29,00	29,00
54		DIN-reica (latime 35mm)	m			12,50
						0,00
	651403	DIN-reica (latime 35mm)	m	1,0000	12,50	12,50
55	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
56	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			4 128,00

1	2	3	4	5	6	7
						2 489,60
	1	Muncitor	h-om	38,3000	65,00	2 489,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	3,0000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	30,00	3,00
	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5500	50,00	28,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	2,50	550,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	20,00	2,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	20,00	44,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	290,00	75,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	80,00	494,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	360,00	93,60
57		Conductor PV3 1*1,5mm2	m			3,58
						0,00
	66131015	Conductor PV3 1*1,5 mm2	m	1,0000	3,58	3,58
58	11-06-001-02	Panou, ШУД, ШМП-2-074 У2 (500*400*220 IP54)	buc			1 380,62
						510,90
	1	Muncitor	h-om	7,8600	65,00	510,90
	1011111	Lamine striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0140	21 000,00	294,00
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	52,80	12,57
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	16,00	160,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	6,0000	52,80	316,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	290,00	23,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2300	80,00	18,40
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0700	25,00	26,75
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	360,00	18,00
59	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BH32-2P 20A	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
60	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: BA47-29-1P	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
61	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), AL-22 TE	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
62	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), PPBB-30N,48B	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
63	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), ABLF 22	buc			103,02
						73,45

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
64	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare РЭК77/4	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
65	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare PPM77/4	buc			130,00
						130,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	65,00	130,00
66	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), ЗД-47	buc			103,02
						73,45
	1	Muncitor	h-om	1,1300	65,00	73,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	52,80	3,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	290,00	11,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	360,00	14,40
67	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 КМИ10910 9А	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
68	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: bloc ПКИ-40 4contacte	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
69	11-02-001-01	Dispozitiv ЗНИ-4	buc			69,05
						66,95
	1	Muncitor	h-om	1,0300	65,00	66,95
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
70		Рамка для надписей РПМ-55*15	buc			25,00
						0,00
	651401	Рамка для надписей РПМ-55*15	buc	1,0000	25,00	25,00
71		Рамка для надписей РПМ-66*26	buc			29,00
						0,00
	651402	Рамка для надписей РПМ-66*26	buc	1,0000	29,00	29,00
72		DIN-reica (latime 35mm)	m			12,50
						0,00
	651403	DIN-reica (latime 35mm)	m	1,0000	12,50	12,50
73	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Шина нулевая 1 (8*12)	buc			35,65
						33,80
	1	Muncitor	h-om	0,5200	65,00	33,80
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	52,80	1,85
74	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm ²	100 m			4 128,00
						2 489,60
	1	Muncitor	h-om	38,3000	65,00	2 489,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	65,00	195,00
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	30,00	3,00
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	50,00	28,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	2,50	550,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	20,00	2,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	20,00	44,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	290,00	75,40

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	80,00	494,40
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	25,00	153,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	360,00	93,60
75		Conductor PV3 1*1,5mm2	m			3,58
						0,00
	66131015	Conductor PV3 1*1,5 mm2	m	1,0000	3,58	3,58
76	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 126,98
						754,00
	1	Muncitor	h-om	11,6000	65,00	754,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	30 000,00	18,75
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	800,00	16,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	20,00	2,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	153,00	3,73
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	50,00	13,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	290,00	60,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	25,00	68,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	360,00	75,60
77	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 242,98
						806,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	25 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	30 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	6,59
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	20,00	0,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	153,00	1,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	290,00	113,27
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	25,00	75,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	360,00	140,61
78		Cablu KBBΓHFRLS-4x1,0mm2	m			14,16
						0,00
	66154010	Cablu KBBΓHFRLS-4x1,0	m	1,0000	14,16	14,16
79		Cablu KBBΓHFRLS-4x0,75mm2	m			11,25
						0,00
	66154007	Cablu KBBΓHFRLS-4x0,75	m	1,0000	11,25	11,25
80		Cablu KBBΓHFRLS-3x1,5mm2	m			10,95
						0,00
	66153015	Cablu KBBΓHFRLS-3x1,5	m	1,0000	10,95	10,95
81		Cablu MKЭIII 2x0,75mm2	m			5,00
						0,00
	66152007	Cablu MKЭIII 2*0,75MM2	m	1,0000	5,00	5,00
82	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 936,85
						1 547,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	65,00	1 547,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	25 000,00	58,82
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,51
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	25,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	290,00	31,73
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	25,00	395,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	80,00	216,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	360,00	39,39
83		Teava PVC 20	m			6,80 ----- 0,00
	40901020	Teava polivinilhidrid PVC 20	m	1,0000	6,80	6,80
84		Teava de polietilena, PE 20	m			3,70 ----- 0,00
	40902020	Teava de polietilena, PE 20mm	m	1,0000	3,70	3,70
85		Teava PVC 20 ДКС	m			6,80 ----- 0,00
	40904020	Teava PVC 20 ДКС	m	1,0000	6,80	6,80
86	ID10A	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"(отборное устройство ТУ36.1258-76, ТКЧ-130-67)	buc			30,33 ----- 29,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	65,00	29,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
87		Штуцер ЗКЧ-46-87	buc			62,65 ----- 0,00
	651404	Штуцер ЗКЧ-46-87	buc	1,0000	62,65	62,65
88		Прокладка ТУ36, 1103-74	buc			85,00 ----- 0,00
	651405	Прокладка ТУ36,1103-74	buc	1,0000	85,00	85,00
89	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. СКК10-020-010-1-K01	100 m			2 776,20 ----- 1 059,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 059,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	52,80	52,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,80	160,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
90	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. СКК10-025-025-1-K01	100 m			2 776,20 ----- 1 059,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 059,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	52,80	52,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,80	160,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
91	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. СКК10-040-025-1-K01	100 m			2 776,20 ----- 1 059,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	65,00	1 059,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	52,80	52,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,80	160,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	25,00	152,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,00	152,00
92	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. "Multusan" 40x25	100 m			3 032,10 ----- 1 195,30
	1	Muncitor	h-om	18,3900	65,00	1 195,30
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	52,80	52,80
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,80	240,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	100,0000	12,00	1 200,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	25,00	172,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	25,00	172,00
93	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			60 770,00 ----- 4 030,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	65,00	4 030,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	260,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	52,80	1 425,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	80,00	80,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	52 800,00	52 800,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	290,00	435,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	80,00	1 200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	360,00	540,00
		2. Capitolul 2. Utilaj				
94		Термометр биметаллический А4502, 0..60С	buc			195,83 ----- 0,00
	651406	Термометр биметаллический А4502, 0....60С	buc	1,0000	195,83	195,83
95		Термометр биметаллический А4502, 0..120С	buc			195,83 ----- 0,00
	651407	Термометр биметаллический А4502, 0....120С	buc	1,0000	195,83	195,83
96		Мановакуумметр показывающий МВП4-У Х (4 кгс.см2)	buc			537,00 ----- 0,00
	651408	Мановакуумметр показывающий МВП4-У Х (4 кгс/см2)	buc	1,0000	537,00	537,00
97		Controler Аэроклим 5 AV	buc			2 100,00 ----- 0,00
	651409	Controler Аэроклим 5-AV	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
98		Датчик температуры STw-01	buc			546,00 ----- 0,00
	651410	Датчик температуры STw-01	buc	1,0000	546,00	546,00
99		Датчик температуры STa01	buc			546,00 ----- 0,00
	651411	Датчик температуры STw-01	buc	1,0000	546,00	546,00
100		Устройство терморегулирующее ТУДЭ-1М1-4 IP54, -60...+40С	buc			630,00 ----- 0,00
	651412	Устройство терморегулирующее ТУДЭ-1М1-4 IP54, -60...+40С	buc	1,0000	630,00	630,00
101		Дифференциальный датчик-реле давления DPS-1000	buc			537,00 ----- 0,00
	651413	Дифференциальный датчик-реле давления DPS-1000	buc	1,0000	537,00	537,00
102		Post de comanda cu butoane КП104	buc			59,16 ----- 0,00
	651414	Post de comanda cu butoane КП104	buc	1,0000	59,16	59,16
103		Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включена вытяжка"	buc			36,41 ----- 0,00
	651415	Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включена вытяжка"	buc	1,0000	36,41	36,41
104		Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включен приток"	buc			36,41 ----- 0,00
	651416	Светосигнальный индикатор с зеленым светофильтром AL-22TE "Включен приток"	buc	1,0000	36,41	36,41
105		Кнопка управления с самовозвратом	buc			39,00

1	2	3	4	5	6	7
		зеленого цвета "Пуск"				0,00
	651417	Кнопка управления с самовозвратом зеленого цвета "Пуск"	buc	1,0000	39,00	39,00
106		Кнопка управления с самовозвратом красного цвета "стоп"	buc			39,00
	651418	Кнопка управления с самовозвратом красного цвета "стоп"	buc	1,0000	39,00	39,00
107		Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21ю211 pornire ventilator KE081	buc			268,50
	651419	Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21.211 pornire ventilator KE081	buc	1,0000	268,50	268,50
108		Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21ю211 oprire ventilator KE081	buc			268,50
	651420	Post de comanda cu butoane ПКУ-15 21.211 oprire ventilator KE081	buc	1,0000	268,50	268,50
109		Panou 1ША,2ША,ЩМП-3-074 У22 (650*500*220 IP54)	buc			2 008,30
	651421	Panou 1ША,2ША, ЩМП-3-074 У2 (650*500*220 IP54)	buc	1,0000	2 008,30	2 008,30
110		Panou ШУД, ЩМП-2-074 У22 (500*400*220 IP54)	buc			4 887,50
	651422	Panou ШУД, ЩМП-2-074 У2 (500*400*220 IP54)	buc	1,0000	4 887,50	4 887,50
111		Intrerupator de sarcina ВН32-2Р 20А	buc			55,83
	651423	Intrerupator de sarcina ВН32-2Р 20А	buc	1,0000	55,83	55,83
112		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 3,0А	buc			28,33
	651424	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -3,0А	buc	1,0000	28,33	28,33
113		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 2,0А	buc			28,33
	651425	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -2,0А	buc	1,0000	28,33	28,33
114		Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С - 1,0А	buc			28,33
	651426	Intrerupator automat ВА47-29-1Р-С -1,0А	buc	1,0000	28,33	28,33
115		Intrerupator АLCR	buc			83,33
	651427	Intrerupator АLCR-22	buc	1,0000	83,33	83,33
116		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с белым светофильтром АL-22TE	buc			107,50
	651428	Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с белом светофильтром АL-22TE	buc	1,0000	107,50	107,50
117		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с красным светофильтром АL-22TE	buc			107,50
	651429	Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с красным светофильтром АL-22TE	buc	1,0000	107,50	107,50
118		Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с зеленым светофильтром АL-22TE	buc			107,50
	651430	Светосигнальный индикатор с подсветкой неоновой лампой ВА9S/230V с зеленом светофильтром АL-22TE	buc	1,0000	107,50	107,50
119		Buton de comanda PPBB-30N Pornire-oprire	buc			93,33
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	651431	Buton de comanda PPBB-30N Pornire-oprire	buc	1,0000	93,33	93,33
120		Releu PЭК77/4 10A-230V	buc			82,34
						0,00
	651432	Releu PЭК77/4 10A-230V	buc	1,0000	82,34	82,34
121		Releu PPM 77/4 10A-230V	buc			82,34
						0,00
	651433	Releu PPM77/4 10A-230V	buc	1,0000	82,34	82,34
122		Dioda Д226Б	buc			35,00
						0,00
	651434	Dioda Д226Б	buc	1,0000	35,00	35,00
123		Dispozitiv ЗНИ-4	buc			4,70
						0,00
	651435	Dispozitiv ЗНИ-4	buc	1,0000	4,70	4,70
124		Шина нулевая (8*12)	buc			62,50
						0,00
	651436	Шина нулевая (8*12)	buc	1,0000	62,50	62,50
125		Transformator ОСО-0.25 220V/24V	buc			597,50
						0,00
	651437	Transformator ОСО-0.25 220V/24V	buc	1,0000	597,50	597,50
126		Contactator U=220V КМИ10910, 9А	buc			104,16
						0,00
	651438	Contactator U=220V КМИ10910, 9А	buc	1,0000	104,16	104,16
127		Bloc de contact ПКИ-40 4 contacte	buc			74,16
						0,00
	651439	Bloc de contact ПКИ-40 4 contacte	buc	1,0000	74,16	74,16
128		Releu РТИ 1307 1.6...2,5А	buc			130,71
						0,00
	651440	Releu РТИ 1307 1.6...2,5А	buc	1,0000	130,71	130,71
129		Releu РТИ 1305 0,63...1,0А	buc			135,00
						0,00
	651441	Releu РТИ 1305 0,63...1,0А	buc	1,0000	135,00	135,00
130		Buton de comanda ABLF 22	buc			77,50
						0,00
	651442	Buton de comanda ABLF 22	buc	1,0000	77,50	77,50
131		Sonerie tip ЗД-47	buc			30,45
						0,00
	651443	Sonerie tip ЗД-47	buc	1,0000	30,45	30,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.